
2 ZÁHADY A PRAVDY 
SEXU/MUY INTERESANTE

6 KONGRES HACKERŮ/STERN

8 POHANSKÉ MODLY 
NA BALTU/STERN

1 2 NEJHORŠÍ VOJEVŮDCI 
V HISTORII/FOCUS

14 OD SUMERŮ К HUBBLOVI/
CA M1NTÉRESSE, UEXPRESS

18 TEST ZNALOSTÍ/STERN

2 0 POD DOHLEDEM/ 
L'ESPRESSO

CMCM NOVÝ STŘED ŘÍŠE 
STŘEDU/GEO

CDCM

SVĚT OČIMA 
DINOSAURA/EARTH

28 KALEIDOSKOP ZAJÍMAVOSTÍ

30 OSOBNOSTI STOLETÍ: 
MAO CE-TUNG/TIME

32 POSTRACH MOŘÍ/STERN

35 ČLOVĚK SEDAVÝ/ 
NEW SCIENTIST

36 ČERNÁ SKŘÍŇKA 
PRO AUTA/STERN 
NOVÍ SVATÍ/UEXPRESS 
ZMAŘENÉ PŘÍLEŽITOSTI/ 
MUY INTERESANTE

38 NOVÝ AKČNÍ HRDINA/FOCUS

40 OČKOVÁNÍ ROKU 2000/ 
PANORAMA

44 DO NITRA ŽIVÉ HMOTY/ 
MUY INTERESANTE

47 NÁSLEDNÍK TRŮNU/ 
NEWSWEEK

48 JAPONSKÉ UMĚNÍ 
EPOCHY EDO/TIME

50 BORIS NIKOLAJEVIČ/ 
DAVID ŠŤÁHLAVSKÝ

51 JAK PŘIJÍT К PENĚZŮM/ 
JAN ŠMÍD

52 ČAS/FOCUS

56 METEORY NA SJEZDAŘSKÝCH 
TRATÍCH/MUY INTERESANTE

58 VYLOSOVÁNÍ SOUTĚŽE 
„TŘI ŠŤASTNÉ DEVÍTKY“

ZA H A D Y  A  PRAVDY SEXU

W Sexualita patří к nej
mocnějším silám, kte
ré ovlivňují chování 
živočichů, tedy i lid
ských bytostí. Věda 
dnes začíná objevovat, 
co se skrývá za našimi 
sexuálními sklony.

N O V Ý  STŘED 
ŘÍŠE STŘEDU
(M |
Přestavba Šanghaje se 
asi stane největším urba
nistickým dílem 20. sto
letí. Od roku 1991 vy
růstá v čínské mega
lopoli nové finanční, ob
chodní a obytné středis
ko s dvěma tisíci mrako
drapy. Má se stát ekono
mickým centrem Asie 
a možná i světa.

NEJHORSI 
VOJEVŮDCI 
V  H ISTO RII
Někteří prohráli důležité 
bitvy, jiní ztratili celé ar
mády. Neměli prostě 
jen vojenské štěstí, 
nebo byli ne
schopní? Před
stavovali pohro
mu pro vojáky, 
jimž veleli, ať to 
bylo v antice 
nebo v historii 
zcela nedávné.

NEPŘEHLÉDNĚTE
Na straně 59 
uveřejňujeme 

jména výherců 
SOUTĚŽE 

TŘI ŠŤASTNÉ 
DEVÍTKY.

METEORY
N A  SJEZDAŘSKÝCH TRATÍCH 
(56)
Jen málo automobilů dosahuje více než dvousetki- 
lometrové rychlosti v hodině. Je to rychlost vyhra
zená především pilotům formule 1. Existují však od
vážní sportovci, kteří se na lyžích řítí po strmých 
svazích závratnou rychlostí až dvě stě čtyřicet kilo
metrů v hodině.

VYDÁVÁ 100+1, a. s., ředitel Jiří Trachta/ ŠÉFREDAKTORKA: Ing. Marie Seiferová/ MANAŽERKA REDAKCE: 
Mgr. Marie Kyslíková/ VEDOUCÍ OBCHODNÍHO ODDĚLENÍ: Jitka Machová/ GRAFIKA: Ladislava Friihaufová 
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio FRANKLIN, Praha. Tisk MORAVIA- 
PRESS, a. s., Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje 
ABC ČR, Na Florenci 3, Praha 1. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava, MEDIAPRINT KAPA a soukromí distri
butoři. Informace o předplatném podává a objednávky přijímá A.L.L. production, P.O. Box 732, 111 21 
Praha 1 (Pov. Č.P. OZSeČ P - 431/98), tel.:02/66 31 06 58, administrace PNS, doručovatel tisku a před
platitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 
148 31 Praha 4. Objednávky na předplatné v SŘ přijímají všechna obchodní střediska a doručovatelé tis
ku. Cena výtisku 28 Kč, pro předplatitele 27 Kč. Je možné roční, půlroční a čtvrtletní předplatné. Podávání 
novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č. j. P/2-2448/94 ze dne 12. 7. 1994, ŘPP č. j. 
2652/94 ze dne 7. 11. 1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12. 1. 1995, č. j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322
9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí, 

vychází 1. 3. Obchodní oddělení a inzerce: telefax 29 32 91, fax 29 98 24, tel. 90 00 09 58 a 24 91 47 93 ,1.210, 215,216,217.

Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel./fax: 29 32 91 a 24 91 47 9 3 ,1. 210, e-mail: sto@mbox.vol.cz

mailto:sto@mbox.vol.cz

